五霞町議会議員一般選挙後初めてとなる令和５年第２回五霞町議会臨時会が５月１５日に招集さ
れ、正副議長や各常任委員会委員など議会構成が決定しました。

　町民の皆様方には、日頃から町政の発展に種々のご協力と
ご支援並びに町議会に対しまして深いご理解を賜り、心から
感謝申し上げます。
　さて、私ども両名は、五霞町議会議員一般選挙後の初議会
である第２回臨時会において、議員各位の推挙により、議長、
副議長の重職に就任することになり、身に余る光栄と存じてお
ります。同時に、議会は町政における重要な事項を決定する機
関であることから、その責任は極めて重大であると痛感してお
ります。
　ご推挙を受けましたからには、微力ではありますが、誠心誠
意最善の努力をいたし、住民の皆様方の声をくみとり、その総
意を十分に尊重すべく最大限の努力を傾注してまいります。
　また、厳しい財政事情のもとで、無駄のない効率的な行政
運営が強く求められているなか、広範多岐にわたる住民の皆
様方のご要望に対し、町執行部ともども地域発展のため努力
してまいる所存であります。
　どうか今後とも、町民の皆様方のより一層のご支援とご指
導を賜りますようお願いするとともに、皆様方のご多幸を心か
らお祈り申し上げ、就任のあいさつといたします。

　五霞町議会議員一般選挙後初めてとなる令和５年第２回五霞町議会臨時会が５月１５日に招集さ

新体制決まる

議
長
・
副
議
長
就
任
の
挨
拶

五霞町議会役職構成一覧表 ◎委員長　○副委員長　　　　（令和 5 年 5 月 15 日現在）

樋下　周一郎 議長

植竹　美智雄 副議長

役　　　職　　　名 人数 氏　　　　　　　名
議　　　　　　　長 １名 樋 下 周 一 郎
副　　　議　　　長 １名 植 竹 美 智 雄

常任委員会
総務文教委員会 ５名 ◎新 井 　 庫

植 竹 美 智 雄
○山 本 芳 秀

猿 橋 正 男
樋 下 周 一 郎

経済建設委員会 ５名 ◎鈴 木 喜 一 郎
黛 　 丈 夫

○伊 藤 正 子
小野寺宗一郎

宇 野 進 一

議 会 運 営 委 員 会 ５名 ◎宇 野 進 一
新 井  　 庫

○黛 　 丈 夫
植 竹 美 智 雄

鈴 木 喜 一 郎

町議会堤防強化事業対策特別委員会 ９名
◎植 竹 美 智 雄

伊 藤 正 子
黛 　 丈 夫

○宇 野 進 一
新 井 　 庫
小野寺宗一郎

鈴 木 喜 一 郎
山 本 芳 秀
猿 橋 正 男

広 報 編 集 特 別 委 員 会 ６名 ◎小野寺宗一郎
植 竹 美 智 雄

○黛 　 丈 夫
山 本 芳 秀

樋 下 周 一 郎
猿 橋 正 男

議 会 選 出 監 査 委 員 １名 山 本 芳 秀
さしま環境管理事務組合議員 ３名 樋 下 周 一 郎 鈴 木 喜 一 郎 宇 野 進 一
利根川栗橋流域水防事務組合議員 ２名 新 井 　 庫 小野寺宗一郎
茨城西南地方広域市町村圏事務組合議員 ２名 樋 下 周 一 郎 植 竹 美 智 雄
茨城県後期高齢者医療広域連合議会議員 １名 植 竹 美 智 雄

臨
時
会
・
審
議
結
果
等

（ 11 ）